
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/566/24 
RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi  oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w związku z art. 50 ust. 6 oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, z 2022 r. poz. 2754), Rada Miejska w Ozorkowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Cenę za jedną godzinę usług ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych w wysokości 42,00 zł brutto; 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 50,00 zł brutto. 

§ 3. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniona jest 
od sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy i następuje z uwzględnieniem zasad wskazanych w tabeli 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje w następujących przypadkach: 

1) korzystania przez świadczeniobiorcę z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczej, wychowawczej lub 
rehabilitacyjnej; 

3) wielodzietności rodziny świadczeniobiorcy; 

4) jeżeli odpłatność stanowiłaby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie lub też niweczyłaby skutki 
udzielonej pomocy. 

3. Całkowite zwolnienie ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia co najmniej dwóch 
przesłanek określonych w ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1356



§ 5. Odpłatność miesięczna za usługi stanowi iloczyn zrealizowanych godzin i ceny 1 godziny 
świadczonych usług opiekuńczych. 

§ 6. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na rachunek bankowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ozorkowie w terminie do piątego dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu wykonania usług. 

§ 7. Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, następuje od 
pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym dokonana została przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych waloryzacja świadczeń emerytalnych i rentowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 

§ 9. Traci moc uchwała nr LXVI/445/23 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozorkowie 

 
 

Ryszard Kałużny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1356



Załącznik do uchwały Nr LXXX/566/24 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 

I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE ŚWIADCZONE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

WYSOKOŚĆ OPŁATY W PROCENTACH 
USTALONA OD CENY USŁUGI DLA: 

DOCHÓD OSOBY LUB RODZINY 
W ODNIESIENIU DO KRYTERIUM 
DOCHODOWEGO OKREŚLONEGO 

W USTAWIE O POMOCY SPOŁECZNEJ 
osoby samotnie 
gospodarującej  

osoby w rodzinie 

do 100 % dochodu bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 % do 150 %  20 % 20 % 
powyżej 150 % do 200 % 40 % 40 % 
powyżej 200 % do 250 % 60 % 60 % 
powyżej 250 % do 300% 80 % 80 % 

powyżej 300 % 100 % 100 % 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1356


	UCHWAŁA NR LXXX/566/24 RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1


		2024-02-15T13:15:41+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




